
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 129  del 22-10-2019

OGGETTO: Integrazione oraria temporanea a n. 3 fruitori del cantiere di servizio per
il periodo dal 25/10/2019 al 31/12/2019.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Assente.

Pecora Sara assessore. Presente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue, del mese di ottobre, alle ore 13:00,  nella sede

Municipale del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il

PEG/PDO definitivo per l'esercizio 2019;

VISTO che con  Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 il Dott. Vincenzo Moreno La Malfa è

stato incaricato quale Responsabile del Settore di Polizia Municipale ;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all' Arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente  Indovino Santo

Allegato n. (1)

OGGETTO: Integrazione oraria temporanea a n. 3 fruitori del cantiere di servizio per
il periodo dal 25/10/2019 al 31/12/2019. .

Premesso che occorre procedere alla continua manutenzione di strade ed immobili comunali per la quale
necessita la più costante presenza di personale del cantiere di servizio;

Vista la nota firmata dall’Assessore al ramo prot. n. 12273 del 10/10/2019, con la quale si dispone di
provvedere agli atti necessari al fine di concedere l’integrazione oraria a n. 3 soggetti del R.M.I.;

Vista la nota firmata dall’Assessore al ramo prot. n. 12716 del 21/10/2019 che modifica la precedente
nota prot. n. 12273 del 10/10/2019, con la quale si dispone di concedere l’integrazione oraria a n. 3
soggetti del R.M.I. per far fronte alle emergenze rappresentate;

Atteso che si rende pertanto necessario e urgente  incrementare il numero di ore alle unità addette allo
svolgimento delle attività di manutenzione per far fronte alle continue emergenze;

Ravvisata di conseguenza l’esigenza di dover incrementare l’attività a n. 3 unità del R.M.I di n. 10 ore
mensili cadauno per il corrente mese di Ottobre e di n. 20 ore mensili cadauno per i successivi mesi di
Novembre e Dicembre, per un totale complessivo di 50 ore cadauno, da effettuare nel periodo dal
25/10/2019 al 31/12/2019;

Preso atto che i fruitori interessati dal presente provvedimento sono i sigg. Piano Del Balzo Francesco, La
Spina Massimo e Tamarindo Salvatore;

Atteso, altresì, che i suddetti beneficiari risultano assegnati al Settore U.T.C. programma verde pubblico e
servizio manutenzione;

Considerato che i fruitori interessati dovranno prestare le ore concesse ad integrazione delle n. 4 ore
previste dal loro contratto senza in ogni caso superare n. 6 ore giornaliere cadauno;

Ribadito che ciascun beneficiario usufruirà di un’integrazione oraria complessiva di n. 10 ore mensili
cadauno per il corrente mese di Ottobre e di n. 20 ore mensili cadauno per i successivi mesi di Novembre

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

e Dicembre, per un totale complessivo di 50 ore cadauno, da effettuare nel periodo dal 25/10/2019 al
31/12/2019;

Considerato che la concessione dell’integrazione oraria ha carattere assolutamente temporaneo e viene
autorizzata allo scopo di fronteggiare le emergenze rappresentate;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Responsabile della gestione contabile e amministrativa del
cantiere di servizio e firmato dal Responsabile di questo Settore dal quale si evince che l’ammontare della
spesa complessiva per la superiore finalità è pari ad € 1.477,00, oltre IRAP pari ad € 125,55 per un totale
complessivo di € 1.602,55;

Dare atto che la superiore spesa troverà copertura al cap. 835/1 - Missione 03 Progr. 01 titolo 1 Macr.
01/01/002 del bilancio relativo al corrente esercizio 2019 approvato;

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti,

Propone di:

Disporre l’integrazione oraria pari a n. 50 ore complessive in favore dei beneficiari del cantiere di1.
servizio Piano Del Balzo Francesco, La Spina Massimo e Tamarindo Salvatore, per il periodo dal
25/10/2019 al 31/12/2019;

Dare atto che ciascun beneficiario usufruirà di un’integrazione oraria complessiva di n. n. 10 ore2.
mensili cadauno per il corrente mese di Ottobre e di n. 20 ore mensili cadauno per i successivi
mesi di Novembre e Dicembre, per un totale complessivo di 50 ore cadauno, da effettuare nel
periodo dal 25/10/2019 al 31/12/2019;

Dare atto che le suddette ore integrative dovranno essere conteggiate in un foglio di presenza a3.
parte e dovranno essere prestate dai fruitori in aggiunta alle n. 4 ore previste dal loro contratto,
senza in ogni caso superare n. 6 ore giornaliere cadauno;

Demandare al Responsabile del Settore U.T.C. di provvedere ai consequenziali atti di impegno e4.
liquidazione della somma di € 1.602,55 omnicomprensiva di IRAP a favore dei fruitori del r.m.i.
come sopra individuati;

Disporre che, in ogni caso, verranno liquidate ai beneficiari interessati soltanto le ore integrative5.
effettivamente prestate;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell’urgente necessità di6.
effettuare tutte le operazioni di manutenzione rappresentate.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   GIUSEPPE GIARMANA

Il Responsabile del Settore
f.to  Arch. Giuseppe Di Vincenzo

Assessore proponente
 f.to  Indovino Santo

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Integrazione oraria temporanea a n. 3 fruitori del cantiere di servizio per il periodo
dal 25/10/2019 al 31/12/2019. ”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 21-10-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (GIUSEPPE GIARMANA)

Il Responsabile del Settore
                     f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Integrazione oraria temporanea a n. 3 fruitori del cantiere di servizio per il periodo
dal 25/10/2019 al 31/12/2019. ”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 21-10-2019

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 129 del 22-10-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data    22-10-2019            per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 22-10-2019

Pag. 9


